Balgrist

Universitatsklinik

lhre individuelle a la carte-Auswahl

Lieber Gast

Herzlich willkommen in der Universitétsklinik Balgrist. Es ist unser Anliegen, Ihren Aufenthalt
so angenehm wie moglich zu gestalten.

Sie konnen Thre Mahlzeit selbst wéhlen und individuell zusammenstellen. Fiir die Bestellung

der Mahlzeiten haben Sie folgende Moglichkeiten: Im Laufe des Vormittags werden Sie vom
Patientenservice im Zimmer personlich nach Thren Wiinschen befragt.

Zusatzversicherte Patienten konnen die Bestellung auch auf dem Bedside-Monitor via Kaffee-
tassentaste telefonisch abgeben. Sollten Sie ein Gericht vom Wochenmenii wiinschen, kdnnen
Sie dieses direkt auf dem Wochenmeniiplan markieren.

Wenn wir Sie nicht erreichen konnen oder keine Bestellung von Thnen erhalten haben, so
werden wir uns erlauben, Ihnen das Menu 1 zu servieren.

Bei drztlich verordneter Didt konnen die Auswahlmoglichkeiten eingeschrankt sein.
Wir wiinschen Thnen einen angenehmen Klinikaufenthalt und gute Genesung.
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Frahstuck

Erhaltlich von 7.00 - 10.00 Uhr

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt.
Fur privatversicherte Patientinnen und Patienten sind alle in dieser Karte aufgefiihrten Speisen
und Getranke ohne Aufpreis erhéltlich.

Café complet klein
2 Scheiben Brot, 2 Butter, 2 Aufstriche nach Wahl, Portion Kaffee,
heisse Milch oder Tee

Café complet
1 Brotchen nach Wahl, 1 Gipfeli, 2 Butter, 2 Aufstriche nach Wahl,
1 Késesorte, 1 Joghurt, Portion Kaffee, heisse Milch oder Tee

Birchermiiesli complet

1 kleines Birchermiiesli, 2 Scheiben Vollkornbrot, 1 Streichkase
nature, 1 Konfiture, 2 Butter, Portion Kaffee, heisse Milch
oder Tee

Brote zur Auswahl
Ruchbrot, Vollkornbrot, Weissbrot, Weggli, Semmeli,
9-Kornbrotli, Knackebrot, Zwieback, Birli

Butter-, Laugen- sowie Vollkorngipfeli

Aufstriche zur Auswahl
Butter, Becel-Margarine, Streichkdse, Honig, Nutella,
grosse Auswahl an Konfitiiren und Gelees

Aufpreis
Allgemein

6.50

6.50

0.90

Aufpreis
Halbprivat

Preis
Besucher

8.00

10.00

10.00

1.30

1.30

0.60



Alle Preise in CHF, inkl. MwSt.

Fur privatversicherte Patientinnen und Patienten sind alle in dieser Karte aufgeflihrten Speisen

und Getranke ohne Aufpreis erhéltlich.

Diverses

Joghurt (Nature, Frucht, Aroma)
Schnitt- oder Weichkése, 1 Sorte
Kaseteller, 3 Sorten

Fleischteller mit Aufschnitt 60 g
Biindnerfleisch 20 g
Rohschinken 20 g
Frithstiicksflocken, Cornflakes
Birchermiuesli, klein

Fruchtsalat, klein

Saisonale Frucht

Riihrei oder Omelette

Rithrei mit Speck

Hartgekochtes Ei

Friihstiicksgetranke
Kaffee, Espresso
Doppelter Espresso
Milchkaffee im Kannchen

Twinings Tee, diverse Sorten

Earl Grey, English Breakfast, Pure Darjeeling, Griiner Tee, Orange & Zimt,
Friichte-Tee, Zitronen & Ingwer, Kamille, Lindenbliiten, Pfefferminz, Eisen-
kraut, Hagebutten & Hibiskus oder Rooibos Tee

Heisse Ovomaltine
Heisse Caotina
Kalte Milch 25l

Granini Orangensaft 20 cl

Aufpreis
Allgemein

4.00

5.50

3.00

2.70

1.50

2.70

3.00

3.80

4.50

1.00

Aufpreis
Halbprivat

2.80

3.50

0.80

Preis
Besucher

2.00

2.00

6.00

8.00

4.50

4.00

2.00

4.00

4.50

1.00

5.50

6.50

1.50

4.20

5.50

4.20

4.20

5.00
5.00
3.50

3.50



A la carte-Speisen
Erhaltlich von 11.00-13.45 Uhr und 17.00 - 18.00 Uhr

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt.
Fir privatversicherte Patientinnen und Patienten sind alle in dieser Karte aufgefiihrten Speisen
und Getranke ohne Aufpreis erhéltlich.

Kalte Vorspeisen

Hummus mit Brotchips

Rauchlachs mit Meerrettich-Schaum und einem Salatbouquet
Marinierte Riesenkrevetten auf Gurken-Mango-Salat

Melonenschiffchen mit Biindner Rohschinken

Suppen

Kraftbrithe mit Kase-Paprika-Crofitons
Champignoncremesuppe mit Knoblauch-Crotitons
Tomatencremesuppe mit Créme fraiche

Biindner Gerstensuppe (Schweinefleisch)

Salate
Bunter Blattsalat

Kleiner assortierter Salat mit Blattsalat, Karotten,
Tomaten und Gurken

Tomaten-Mozzarella Salat

Biiffel-Mozzarella auf einem Beet von Rucola mit marinierten
Tomaten

Tandoori-Poulet Streifen auf lauwarmem Gemisesalat

Teigwarengerichte

Alplermagronen mit Apfelmus
Ricotta-Spinat-Tortellini mit Tomatensauce
Fusilli mit Pesto

Spaghetti Bolognese mit Parmesan

Penne mit Schinkenrahmsauce

Aufpreis
Allgemein

4.50
10.00
8.50

9.50

10.00

10.50

Aufpreis
Halbprivat

3.50

7.50

6.50

7.00

7.50

8.00

Preis
Besucher

6.50

15.00

12.50

14.00

7.50

5.50

6.50

8.50

6.50

8.00

9.00

15.00

15.50

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00



Alle Preise in CHF, inkl. MwSt.
Fur privatversicherte Patientinnen und Patienten sind alle in dieser Karte aufgeflihrten Speisen
und Getranke ohne Aufpreis erhaltlich.

Vegetarische Gerichte

Bunter Gemiiseteller mit Ofenkartoffeln und Creme fraiche

Rotes Thaicurry mit Gemiise im Basmatireisring

Crispy-Tofu siiss-sauer mit gebratenen Weizennudeln
Fischgerichte

Gebratenes Zanderriickenfilet an Pistazienol mit Dillsalzkartofteln

Duett von Lachs und Seezunge an Limonensauce mit
Pilawreis und Lauchstreifen

Fleischgerichte

Sautierte Schweizer Pouletbrust mit Krauterjus auf
mediterranem Grillgemiise mit Linguine

Rotes Thaicurry mit Poulet und Gemiise im Basmatireisring
Paniertes Kalbsschnitzel mit Pommes frites

Kalbsfilet-Geschnetzeltes Ziircher Art mit Butterrosti
und Saisongemdiise

Black Angus-Burger mit Kartoffel-Wedges

Grilliertes Rindsfilet (ca. 180g) an einer Portweinreduktion
mit flambierten Morcheln, Acquerello-Risotto und Saisongemiise

Lammracks mit einer Krauterkruste an einem Macadamia-Jus
mit Bohnenspeckbiindel und Lyoner Kartoffeln

Kalte Teller*
Wiirziges Rindstatar (190 g) mit Parisette und Butter
Kleines, wiirziges Rindstatar (110 g) mit Parisette und Butter

Kisevariation mit Appenzeller, Greyerzer, Téte de Moine,
Camembert und Saint Albray

Pouletbrust- Aufschnitt mit Curry

Balgrist-Teller (Biindnerfleisch, Mostbrockli, Rohschinken
und Hobelkése)

Rustikaler Wurst-Kasesalat

Salatteller mit Ei

Aufpreis
Allgemein

17.50

10.50

18.50

21.50

18.50

19.50

22.00

24.00

13.00

25.00

24.00

17.50

12.00

Aufpreis
Halbprivat

13.00

8.00

14.00

16.00

14.00

14.50

16.50

18.00

10.00

19.00

18.00

Preis
Besucher

19.50

26.00

16.00

28.00

32.00

28.00

29.00

33.00

36.00

19.50

38.00

36.00

26.00

18.00

20.00

18.00

25.00

16.50

16.50



Alle Preise in CHF, inkl. MwSt.
Fir privatversicherte Patientinnen und Patienten sind alle in dieser Karte aufgefiihrten Speisen
und Getranke ohne Aufpreis erhéltlich.

Fiir den kleinen Hunger*

Griessbrei mit Zimtzucker und Apfelmus
Milchreis mit Zimtzucker und Apfelmus
Portion Apfelmus

Grosses Birchermiisli

Café complet

mit 3 Scheiben Ruchbrot, 2 Butter, 1 Konfitiire, 1 Streichkase,
1 Portion Schnittkise, Portion Kaffee, heisse Milch oder Tee

Fiir unsere kleinen Gaste (bis 12 Jahre)
Spaghetti mit Tomatensauce
Paniertes Kalbsschnitzel mit Pommes frites

Chicken Nuggets mit Pommes frites

Desserts*

Diverse Movenpick Glace
Vanilla Dream, Swiss Chocolate, Caramelita, Strawberry und Maple Walnut

Frischer Fruchtsalat
Caramelkopfli mit Rahm (enthélt Gelatine)
Toblerone Mousse mit frischen Beeren

Passionsfrucht Mousse mit Mango Maracujafruchtkern
und Mandelkern (enthilt Gelatine)

Fragen Sie den Service nach unserem Tagesdessert

* Mahlzeiten ausserhalb der Speisezeiten, die liber den Room-Service

bestellt werden, sind fir Patienten aller Versicherungsklassen kostenpflichtig.

Aufpreis
Allgemein

4.50

5.50

6.50

7.00

8.50

Aufpreis Preis
Halbprivat ~ Besucher

- 7.00

- 7.50

- 3.00

- 6.50

10.00

- 8.50

16.50

- 9.50

- 6.50

- 8.00

4.50 9.50

5.00 10.50

6.00 12.50

- 8.00



	Deckblatt
	Frühstück
	Diverses
	A la carte-Speisen
	Vegetarische Gerichte
	Für den kleinen Hunger

