



Ihre individuelle à la carte-Auswahl

Lieber Gast

Herzlich willkommen in der Universitätsklinik Balgrist. Es ist unser Anliegen, Ihren Aufenthalt so angenehm wie möglich zu gestalten.

Sie können Ihre Mahlzeit selbst wählen und individuell zusammenstellen. Für die Bestellung der Mahlzeiten haben Sie folgende Möglichkeiten: Im Laufe des Vormittags werden Sie vom Patientenservice im Zimmer persönlich nach Ihren Wünschen befragt.

Zusatzversicherte Patienten können die Bestellung auch auf dem Bedside-Monitor via Kaffeetassentaste telefonisch abgeben. Sollten Sie ein Gericht vom Wochenmenü wünschen, können Sie dieses direkt auf dem Wochenmenüplan markieren.

Wenn wir Sie nicht erreichen können oder keine Bestellung von Ihnen erhalten haben, so werden wir uns erlauben, Ihnen das Menu 1 zu servieren.

Bei ärztlich verordneter Diät können die Auswahlmöglichkeiten eingeschränkt sein.

Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Klinikaufenthalt und gute Genesung.

Ihre Hotellerie





Frühstück

Erhältlich von 7.00 – 10.00 Uhr

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. Für privatversicherte Patientinnen und Patienten sind alle in dieser Karte aufgeführten Speisen und Getränke ohne Aufpreis erhältlich.	Aufpreis Allgemein	Aufpreis Halbprivat	Preis Besucher
Café complet klein 2 Scheiben Brot, 2 Butter, 2 Aufstriche nach Wahl, Portion Kaffee, heisse Milch oder Tee	-	-	8.00
Café complet 1 Brötchen nach Wahl, 1 Gipfeli, 2 Butter, 2 Aufstriche nach Wahl, 1 Käsesorte, 1 Joghurt, Portion Kaffee, heisse Milch oder Tee	6.50	-	10.00
Birchermüesli complet 1 kleines Birchermüesli, 2 Scheiben Vollkornbrot, 1 Streichkäse nature, 1 Konfitüre, 2 Butter, Portion Kaffee, heisse Milch oder Tee	6.50	-	10.00
Brote zur Auswahl Ruchbrot, Vollkornbrot, Weissbrot, Weggli, Semmeli, 9-Kornbrötli, Knäckebrot, Zwieback, Bürli	-	_	1.30
Butter-, Laugen- sowie Vollkorngipfeli	0.90	_	1.30
Aufstriche zur Auswahl Butter, Becel-Margarine, Streichkäse, Honig, Nutella, grosse Auswahl an Konfitüren und Gelees	-	-	0.60



Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. Für privatversicherte Patientinnen und Patienten sind alle in dieser Karte aufgeführten Speisen und Getränke ohne Aufpreis erhältlich.	Aufpreis Allgemein	Aufpreis Halbprivat	Preis Besucher
Diverses			
Joghurt (Nature, Frucht, Aroma)	_	_	2.00
Schnitt- oder Weichkäse, 1 Sorte	_	_	2.00
Käseteller, 3 Sorten	4.00	_	6.00
Fleischteller mit Aufschnitt 60 g	5.50	_	8.00
Bündnerfleisch 20 g	3.00	_	4.50
Rohschinken 20 g	2.70	_	4.00
Frühstücksflocken, Cornflakes	1.50	_	2.00
Birchermüesli, klein	2.70	_	4.00
Fruchtsalat, klein	3.00	_	4.50
Saisonale Frucht	_	_	1.00
Rührei oder Omelette	3.80	2.80	5.50
Rührei mit Speck	4.50	3.50	6.50
Hartgekochtes Ei	1.00	0.80	1.50
Fuilhatii aleanatuii alea			
Frühstücksgetränke			4.20
Kaffee, Espresso	_	_	4.20
Doppelter Espresso	_	_	5.50
Milchkaffee im Kännchen	_	_	4.20
Twinings Tee, diverse Sorten Earl Grey, English Breakfast, Pure Darjeeling, Grüner Tee, Orange & Zimt, Früchte-Tee, Zitronen & Ingwer, Kamille, Lindenblüten, Pfefferminz, Eisenkraut, Hagebutten & Hibiskus oder Rooibos Tee	-	-	4.20
Heisse Ovomaltine	_	-	5.00
Heisse Caotina	-	-	5.00
Kalte Milch 25 cl	-	_	3.50
Granini Orangensaft 20 cl	_	-	3.50

A la carte-Speisen Erhältlich von 11.00 – 13.45 Uhr und 17.00 – 18.00 Uhr

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. Für privatversicherte Patientinnen und Patienten sind alle in dieser Karte aufgeführten Speisen und Getränke ohne Aufpreis erhältlich.	Aufpreis Allgemein	Aufpreis Halbprivat	Preis Besucher
Kalte Vorspeisen			
Hummus mit Brotchips	4.50	3.50	6.50
Rauchlachs mit Meerrettich-Schaum und einem Salatbouquet	10.00	7.50	15.00
Marinierte Riesenkrevetten auf Gurken-Mango-Salat	8.50	6.50	12.50
Melonenschiffchen mit Bündner Rohschinken	9.50	7.00	14.00
Suppen			
Kraftbrühe mit Käse-Paprika-Croûtons	_	_	7.50
Champignoncremesuppe mit Knoblauch-Croûtons	_	_	5.50
Tomatencremesuppe mit Crème fraîche	_	_	6.50
Bündner Gerstensuppe (Schweinefleisch)	_	_	8.50
Salate			
Bunter Blattsalat	_		6.50
Kleiner assortierter Salat mit Blattsalat, Karotten, Tomaten und Gurken			8.00
Tomaten-Mozzarella Salat			9.00
Büffel-Mozzarella auf einem Beet von Rucola mit marinierten Tomaten	10.00	7.50	15.00
Tandoori-Poulet Streifen auf lauwarmem Gemüsesalat	10.50	8.00	15.50
Teigwarengerichte			
Älplermagronen mit Apfelmus	_	_	15.00
Ricotta-Spinat-Tortellini mit Tomatensauce	_	_	15.00
Fusilli mit Pesto	_	_	15.00
Spaghetti Bolognese mit Parmesan	_	_	15.00
Penne mit Schinkenrahmsauce	-	-	15.00

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. Für privatversicherte Patientinnen und Patienten sind alle in dieser Karte aufgeführten Speisen und Getränke ohne Aufpreis erhältlich.	Aufpreis Allgemein	Aufpreis Halbprivat	Preis Besucher
Vegetarische Gerichte			
Bunter Gemüseteller mit Ofenkartoffeln und Crème fraîche	-	_	19.50
Rotes Thaicurry mit Gemüse im Basmatireisring	17.50	13.00	26.00
Crispy-Tofu süss-sauer mit gebratenen Weizennudeln	10.50	8.00	16.00
Fischgerichte			
Gebratenes Zanderrückenfilet an Pistazienöl mit Dillsalzkartoffeln	18.50	14.00	28.00
Duett von Lachs und Seezunge an Limonensauce mit Pilawreis und Lauchstreifen	21.50	16.00	32.00
Fleischgerichte			
Sautierte Schweizer Pouletbrust mit Kräuterjus auf mediterranem Grillgemüse mit Linguine	18.50	14.00	28.00
Rotes Thaicurry mit Poulet und Gemüse im Basmatireisring	19.50	14.50	29.00
Paniertes Kalbsschnitzel mit Pommes frites	22.00	16.50	33.00
Kalbsfilet-Geschnetzeltes Zürcher Art mit Butterrösti und Saisongemüse	24.00	18.00	36.00
Black Angus-Burger mit Kartoffel-Wedges	13.00	10.00	19.50
Grilliertes Rindsfilet (ca. 180 g) an einer Portweinreduktion mit flambierten Morcheln, Acquerello-Risotto und Saisongemüse	25.00	19.00	38.00
Lammracks mit einer Kräuterkruste an einem Macadamia-Jus mit Bohnenspeckbündel und Lyoner Kartoffeln	24.00	18.00	36.00
Kalte Teller*			
Würziges Rindstatar (190 g) mit Parisette und Butter	17.50		26.00
Kleines, würziges Rindstatar (110 g) mit Parisette und Butter	12.00		18.00
Käsevariation mit Appenzeller, Greyerzer, Tête de Moine, Camembert und Saint Albray			20.00
Pouletbrust-Aufschnitt mit Curry	_	_	18.00
Balgrist-Teller (Bündnerfleisch, Mostbröckli, Rohschinken und Hobelkäse)	16.50	_	25.00
Rustikaler Wurst-Käsesalat	-	_	16.50
Salatteller mit Ei	_	_	16.50

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. Für privatversicherte Patientinnen und Patienten sind alle in dieser Karte aufgeführten Speisen und Getränke ohne Aufpreis erhältlich.	Aufpreis Allgemein	Aufpreis Halbprivat	Preis Besucher
Für den kleinen Hunger*			
Griessbrei mit Zimtzucker und Apfelmus	_	_	7.00
Milchreis mit Zimtzucker und Apfelmus	-	-	7.50
Portion Apfelmus	-	-	3.00
Grosses Birchermüsli	_	_	6.50
Café complet mit 3 Scheiben Ruchbrot, 2 Butter, 1 Konfitüre, 1 Streichkäse, 1 Portion Schnittkäse, Portion Kaffee, heisse Milch oder Tee	-	-	10.00
Für unsere kleinen Gäste (bis 12 Jahre)			
Spaghetti mit Tomatensauce	_	_	8.50
Paniertes Kalbsschnitzel mit Pommes frites	_	_	16.50
Chicken Nuggets mit Pommes frites	-	-	9.50
Desserts*			
Diverse Mövenpick Glace Vanilla Dream, Swiss Chocolate, Caramelita, Strawberry und Maple Walnut	4.50	-	6.50
Frischer Fruchtsalat	5.50	_	8.00
Caramelköpfli mit Rahm (enthält Gelatine)	6.50	4.50	9.50
Toblerone Mousse mit frischen Beeren	7.00	5.00	10.50
Passionsfrucht Mousse mit Mango Maracujafruchtkern und Mandelkern (enthält Gelatine)	8.50	6.00	12.50
Fragen Sie den Service nach unserem Tagesdessert	_		8.00

^{*} Mahlzeiten ausserhalb der Speisezeiten, die über den Room-Service bestellt werden, sind für Patienten aller Versicherungsklassen kostenpflichtig.